
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

 
Prot. N.2285/C25         Alvignano,06/06/2016 
 

CUP B16J16000360007 

CIG Z5D1A1A6B6 
Albo  

Sito web 

Atti  

 

   

 

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali – prot. n. AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2015. 

Autorizzazione: cod. 10.8.1A3-FESR PON- CA- 2015- 572 _ prot. n. AOODGEFID/5879 del 

30/03/2016 – Titolo “Oltre la classe…” 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione - FESR- Obiettivo specifico – 10.8- “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

                                                                                       

DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE DI PROCEDURA RDO 

SU MEPA 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO - il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e       la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 VISTA -la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTO- la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 
 VISTO il D. Lgs 50/2016 “ Nuovo Codice Appalti 2016”; 
 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

 VISTO- il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 VISTI- i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni 

sui fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo. 

 VISTO- il PON 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola- competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 

17/12/2014 della Commissione Europea. 

 VISTA- la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  64  del 16/11/2015 con la quale 

è stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16 

 VISTO- il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure in economia; 

 VISTA -la nota del MIUR prot.. n. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON “Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001”Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

 VISTA- la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72  del. 11/02/2016   , di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario   , con la quale sono state individuate le 

procedure per l’acquisizione dei lavori, servizi e forniture in economia; 

 VISTA- l’assunzione in bilancio prot. n.1885/C15 del 09/05/2016   della somma autorizzata 

di euro  22.000,00 

 VISTA- l’approvazione da parte del Consiglio d’Istituto  n . 63 del 16/11/2015 

 RILEVATA-  l’assenza all’interno delle Convenzioni CONSIP di offerte per il progetto 

richiesto nella formula chiavi in mano, comprensiva di tutte le attrezzature. 

 RILEVATA- l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione dei servizi/forniture ( art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 ) inferiori alla 

soglia dell’art.35 caratterizzati da elevata ripetitività in quanto prodotti di non elevato 

contenuto tecnologico. 

     DETERMINA 

  Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 La Stazione Appaltante è l’Istituto Comprensivo Statale di Alvignano, via Nuzzolillo snc, 

81012 Alvignano(CE) 

Art. 3 Si delibera l’avvio della procedura di acquisizione dei beni con RDO (Richiesta di Offerta) 

sul MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 

D.Lgs 50/2016  per la fornitura e installazione di attrezzature tecnologiche previste dal Progetto 

10.8.1, dal titolo “Oltre la classe…” 

Art. 4 L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura è di euro16032,78 

(sedicimilatrentadue/78 ) oltre IVA. Il valore economico complessivo presunto dell’appalto, tenuto 

conto delle eventuali opzioni tra cui il quinto d’obbligo cui la stazione appaltante potrà ricorrere ai 

sensi dell’art.311 del DPR 207/2010. 

 Tale fornitura comprende :  

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

n.1 videoproiettore portatile, n. 1 PC fisso, n. 11 laptop, n.10 casse acustiche, n.10 videoproiettori 

fissi, n° 7 armadietti  per laptop ,n. 1 software di sistema multi licenza, n. 15 tablet 

Art. 5 di attivare la procedura di acquisizione dei beni mediante Richiesta di Offerta sul 

MEPA con Lettera di Invito per via telematica, nel rispetto dei principi normativi, alle 

prime cinque ditte inserite  nell’elenco dell’albo fornitori della scuola, con sede legale nella 

Regione Campania: 

1) EVOLUZIONE SRL_81054 San Prisco (CE), Via N. Copernico, 6. 

2) DELTACON Engineering & I.T.C. Robotica_80038 Pomigliano D’Arco 

(NA), Via L. da Vinci, 10. 

3) S.M.S.S.A.S.  80040 San Gennaro Vesuviano (NA) Via Napoli n.3 

4) PC – TEK  80049 Somma Vesuviana (NA) Via Pomintella n. 119 

5) CIANNIELLO SALVATORE  80147 Napoli – Cupa S.Pietro, 83/A/B 

Art. 6 Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del 

D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nel disciplinare. 

Art. 7 La valutazione delle offerte e della documentazione di gara sarà effettuata dopo la scadenza 

fissata per la presentazione delle offerte, nella data indicata dalla lettera d’invito. 

Art. 8 La prestazione del servizio/fornitura di cui all’oggetto dovrà essere realizzata/completata 

entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 9 L’Amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di 

una sola offerta valida e giudicata congrua. 

Art. 10 La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici tramite RdO sul 

mercato elettronico. 

Art. 11 Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angelina Lanna. (prot. n. 2039/C55 del 19/05/2016). 
 
 

F.to  IL DIRIGENTE SCOLATICO                                                                                                                              

 Dr. Angelina LANNA  

Firma autografa sostituita mezzo stampa 

 ai sensi  dell’art.3, comma 2 del D. Lgs n. 39/ 1993    
 
PUBBLICIZZAZIONE 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’albo della scuola  e 

pubblicazione in Albo on-line sul  sito web della scuola all’indirizzo www.icalvignano.gov.it  

 

 

  

 

 

 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it
http://www.icalvignano.gov.it/

